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ZÁPIS 

ZE 4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BRAŠKOV, 

konaného dne 19. června 2023 od 16,00 hodin na tribuně SK Braškov (stadion J. Valeše) 

 

Program: 

1) Zahájení 

2) Finanční hospodaření obce k 31.5.2023 

3) Rozpočtové opatření č. 5/2023, schválené radou obce 

4) Rozpočtové opatření č. 6/2023 

5) Pořízení změny č. 3 územního plánu Braškov 

6) Určení zastupitele pro projednání změny č. 3 ÚP Braškov 

7) Program rozvoje obce – aktualizace červen 

8) Pořízení architektonické studie na veřejně prospěšnou stavbu  

9) Dohody o provedení práce se členy zastupitelstva 

10) Nákup dveří pro kulturní dům na Valdeku čp. 50 

11) Smlouva o poskytnutí výtěžku z veřejné sbírky: „Jaroslav Bodiš ze Žiliny“ 

12) Darovací smlouvy na festival „Valdecký léto“ 

13) Společný záměr obcí Braškov a Pletený Újezd při výstavbě základní školy 

14) Diskuse  

15) Usnesení a závěr 

 

 

 

K bodu 1) ZAHÁJENÍ 

 Zasedání zahájil a řídil mítostarosta JUDr. Daniel Viduna, LL.M.. Konstatoval, že 

v době zahájení je přítomno 13 členů zastupitelstva – omluveni MUDr. Ilona Konečná a 

Ing. Monika Randáková, Ph.D. Listiny s podpisy přítomných zastupitelů a 11 občanů jsou 

přílohou originálu tohoto zápisu. 

 Místostarosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, návrh programu s 

pozvánkou byl zveřejněn na úřední desce a v Braškovských novinách.  

Všechny zastupitelům zaslané písemné podklady k dnešnímu zasedání, na které je 

v zápisu odkazováno, jsou přílohou originálu tohoto zápisu. 

 

Dále místostarosta navrhl doplnění programu o 1 nový bod :   

• Společný záměr obcí Braškov a Pletený Újezd při výstavbě základní školy 

 

Další návrhy na doplnění programu nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit k 

návrhu své stanovisko. Starosta přečetl následně úplný návrh programu a bylo přistoupeno k 

hlasování: 

Kdo souhlasí, aby se zastupitelstvo řídilo navržený programem? 

Pro: 13  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, Peták, 

Stádník, Špačková, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

Za ověřovatele zápisu z dnešního jednání byli určeni: 

Ing. M. Doksanský a J. Fuit 

 

Do návrhové komise byli 10 hlasy (3 se zdrželi) zvoleni: 

Ing. K. Dolejšová - předsedkyně a členové: P. Burger a T. Votava 
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K bodu 2) ZPRÁVA O FINANČNÍM HOSPODAŘENÍ K 31.5.2023 

Zprávu o finančním hospodaření k 31.5.2023 zastupitelé obdrželi a byla otištěna 

v červnových Braškovských novinách 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

Kdo kdo souhlasí s tím, aby uvedená zpráva o finančním hospodaření obce k 31.5.2023 

byla vzata na vědomí? 

Pro: 13  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, Peták, 

Stádník, Špačková, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

 

K bodu 3) ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 5/2023, SCHVÁLENÉ RADOU OBCE 

Místostarosta uvedl, že podklady k tomuto bodu programu zastupitelé obdrželi a 

uvedené opatření bylo zveřejněno na úřední desce i elektronické. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5 na rok 2023, schválené radou obce? 

Pro: 13  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, Peták, 

Stádník, Špačková, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

 

K bodu 4) ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 6/2023 

Místostarosta uvedl, že podklady k tomuto bodu programu zastupitelé obdrželi a 

uvedené opatření bylo zveřejněno na úřední desce i elektronické. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo schvaluje rozpočtové opatření č. 6 na rok 2023? 

Pro: 13  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, Peták, 

Stádník, Špačková, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

 

K bodu 5) POŘÍZENÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU BRAŠKOV 

Místostarosta uvedl, že Obec Braškov navrhuje pořízení změny č. 3 územního 

plánu podle § 44 písmene a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, z vlastního podnětu. 

Předmětem změny pořizované zkráceným postupem bude vymezení zastavitelných 

ploch na p.p.č. 284/5, 284/6, 284/11 a 118/2 v k.ú. Braškov, které budou 

umožňovat občanskou veřejnou vybavenost.  
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Podle předpisů na úseku územního plánování je třeba uvést územní plán do souladu 

s požadavky vyplývajícími z novelizací vyhlášky 500/2006 Sb. a 501/2006 Sb. 

účinnými od 1. 1. 2023 (primárně se jedná o konverzi do datového standardu ÚP – 

viz. § 20a stavebního zákona); a provést aktualizaci zastavěného území a 

aktualizaci požadavků vyplývajících z nadřazené dokumentace, případně další 

skutečnosti vyplývající z platného stavebního zákona a prováděcích vyhlášek v 

aktuálním znění.   

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo souhlasí s tím, aby zastupitelstvo rozhodlo v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písmene a) 

a f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění platných 

předpisů (dále jen stavební zákon) o pořízení změny č. 3 územního plánu Braškov?  Změna 

bude pořizována v souladu s ustanovením § 55a a § 55b stavebního zákona zkráceným 

postupem na základě na základě obsahu. 

Pro: 13  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, Peták, 

Stádník, Špačková, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

 

K bodu 6) URČENÍ ZASTUPITELE PRO PROJEDNÁNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚP BRAŠKOV  

Místostarosta sdělil, že rada obce navrhuje určeným zastupitelem pro spolupráci 

s pořizovatelem změny č. 3 územního plánu Braškov Ing. Vladimíra Drába, starostu 

obce. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo souhlasí s tím, aby zastupitelstvo rozhodlo, že určeným zastupitelem pro spolupráci s 

pořizovatelem změny č. 3 územního plánu Braškov bude Ing. Vladimír Dráb, starosta 

obce? 

Pro: 12  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Fuit, Peták, Stádník, 

Špačková, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 hlas (Ing. Dráb)  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno 

 

 

 

K bodu 7) PROGRAM ROZVOJE OBCE – AKTUALIZACE ČERVEN 2023 

Aktualizovanou tabulku Programu rozvoje obce z června t.r. zastupitelé obdrželi a 

byla otištěna v červnových Braškovských novinách. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

Kdo schvaluje aktualizace Programu rozvoje obce z června 2023? 

Pro: 13  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, Peták, 

Stádník, Špačková, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 
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K bodu 8)  POŘÍZENÍ ARCHITEKTONICKÉ STUDIE NA VEŘEJNĚ 

PROSPĚŠNOU STAVBU 

Cenovou nabídku od Ing. arch. Radka Dragouna na zpracování architektonické 

studie na veřejně prospěšnou stavbu-občanskou vybavenost, na obecním pozemku 

p.č. 284/5 a 284/11 u západního břehu Braškovského rybníka s přístupem z ulice 

Ke Skalce, zastupitelé obdrželi. 

Cena za architektonickou objemovou studii je 226.270,- Kč vč. DPH. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo schvaluje pořízení architektonické studie na veřejně prospěšnou stavbu -  občanskou 

vybavenost od Ing. arch. Dragouna za cenu 226.270,-- Kč vč. DPH? 

Pro: 13  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Fuit, Peták, Stádník, 

Špačková, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno 

 

 

 

K bodu 9) DOHODY O PROVEDENÍ PRÁCE SE ČLENY ZASTUPITELSTVA 

Místostarosta uvedl, že podle zákona o obcích vyslovuje zastupitelstvo souhlas se 

vznikem pracovně právního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva. 

Návrh Dohod s Ing. K. Dolejšovou na přípravu a realizaci volnočasových aktivit a 

dozoru dětí na příměstském táboře, konaném Obcí Braškov a s M. Špačkovou na 

přípravu a realizaci volnočasových aktivit, zdravotník a dozoru dětí na příměstském 

táboře, konaném Obcí Braškov ve dnech 14. až 18.8.2023 zastupitelé obdrželi. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

 

Kdo souhlasí s předloženými Dohodami o provedení práce a uzavřením pracovněprávních 

vztahů mezi obcí a členkami zastupitelstva Ing. K. Dolejšovou a M. Špačkovou (dozor dětí 

na příměstském táboře, konaném Obcí Braškov 14.-18.8.2023) ? 

schvaluje pořízení architektonické studie na veřejně prospěšnou stavbu -  občanskou 

vybavenost od Ing. arch. Dragouna za cenu 226.270,-- Kč vč. DPH? 

Pro: 13  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Fuit, Peták, Stádník, 

Špačková, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno 

 

 

 

K bodu 10) NÁKUP DVEŘÍ PRO KULTURNÍ DŮM NA VALDEKU ČP. 50 

Místostarosta informoval, že cenovou nabídku od společnosti s r.o. MASKOP 99 

na výrobu dveří vč. doplňků a montáže za cenu 230.612,69 Kč vč. DPH 

zastupitelé obdrželi. Jedná se o vnitřní dveře mezi sálem a pódiem. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 
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Kdo souhlasí s nákupem dveří pro kulturní dům na Valdeku čp. 50 dle cenové nabídky 

spol. s r.o. MASKOP 99 vč. montáže za cenu s DPH ve výši 230.612,69 Kč? 

Pro: 13  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Fuit, Peták, Stádník, 

Špačková, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno 

 

 

 

K bodu 11) SMLOUVA O POSKYTNUTÍ VÝTĚŽKU Z VEŘEJNÉ SBÍRKY: 

„JAROSLAV BODIŠ ZE ŽILINY“ 

Smlouvu o poskytnutí výtěžku z veřejné sbírky pořádané obcí zastupitelé obdrželi. 

Veřejná sbírka činila celkem 125.100,- Kč a bude převedena na účet dle smlouvy. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí výtěžku z veřejné sbírky pořádané Obcí 

Braškov „Jaroslav Bodiš ze Žiliny“ a převedením peněžních prostředků ve výši 125.100,- 

Kč na účet dle smlouvy? 

Pro: 13  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Fuit, Peták, Stádník, 

Špačková, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno 

 

 

 

K bodu 12) DAROVACÍ SMLOUVY NA FESTIVAL „VALDECKÝ LÉTO“ 

Místostarosta uvedl, že jmenný seznam firem a fyzických osob, které přispěly 

finančním darem na konání festivalu „Valdecký léto“ zastupitelé obdrželi. 

Byly uzavřeny darovací smlouvy v celkové výši 69.500,-- Kč. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo souhlasí s uzavřením darovacích smluv a s přijetím finančních darů na festival 

„Valdecký léto“ v celkové výši 69.500,-- Kč?  

Pro: 13  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Fuit, Peták, Stádník, 

Špačková, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno 

 

 

 

K bodu 13) SPOLEČNÝ ZÁMĚR OBCÍ BRAŠKOV A PLETENÝ ÚJEZD PŘI 

VÝSTAVBĚ  ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Rada obce navrhuje projednat s obcí Pletený Újezd společný záměr při výstavbě  

základní školy na jejím katastru. Uvažovaným záměrem je oboustranná 

výpomoc při umisťování dětí do ZŠ v Pl. Újezdě a do MŠ v Braškově. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 
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Kdo schvaluje, aby byl projednán společný záměr obcí Braškov a Pletený Újezd při 

výstavbě základní školy a oboustranné výpomoci při umísťování dětí? 

Pro: 13  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Fuit, Peták, Stádník, 

Špačková, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno 

 

 

 

K bodu 14) DISKUSE 

V diskusi se přihlásil o slovo starosta obce Ing. Dráb, který poděkoval všem, kteří se podíleli na 

organizaci a přípravě festivalu „Valdecký léto“. Vyzdvihl zejména přínos MUDr. Konečného, 

který již tradičně přípravu festivalu ve svém volném čase zaštiťoval a kterému se navíc 

podařilo zajistit významné finanční prostředky od sponzorů. Starosta obce Ing. Dráb dále 

zdůraznil, že pokud bychom si nechali festival zorganizovat pořadatelskou agenturou, jak se to 

dělá jinde, chybělo by nám sehnat od sponzorů dalších 120 tisíc Kč. Takto festival stál v 

nákladech asi 115 tisíc Kč a přibližně 125 tisíc Kč se vybralo do pokladniček na veřejnou 

sbírku pro potřebné. A to jenom proto, že to někdo rok zadarmo připravoval a také proto, že 

tam 2 dny na přípravě zadarmo dřeli hasiči a spousta jiných obětavých lidí.  

 

Dále starosta Ing. Dráb informoval o návrhu změny č. 3 územního plánu na Braškově, 

která se bude navrhovat výhradně s cílem rozšíření veřejně prospěšných staveb. Jedná se o 2 

místa. Jedno místo je u braškovského rybníka, a to s cílem vytvořit zde cca 10 bytových 

jednotek se společenskou místností pro občany, kteří se ocitnou v nouzi. Jedná se o to, aby 

obec takového občana dokázala ubytovat, aby neskončil na ulici. Druhé místo je na hřišti. 

Pokud by sportovci chtěli realizovat veřejně prospěšnou stavbu, tak by potřebovali, aby jim to 

územní plán umožnil. Zatím však v této záležitosti není nic konkrétního v plánu. 

 

Závěrem starosta otevřel téma volných míst pro naše děti na základních školách. Uvedl, 

že vinou populační exploze posledních let jsou všechny školy v okolí přeplněné a ani do 

Unhoště už naše děti nechtějí přijímat. Situace v následujících letech nebude lepší. Dle starosty 

Ing. Drába by tak bylo dobré, kdyby dvě až tři obce měly dohromady nějakou „pětitřídku“. 

Obec tedy zahájila jednání se sousedním Pleteným Újezdem na téma společné investiční akce. 

Záměrem je, že péči o školu by měla Obec Pletený Újezd, která školu bude mít ve svém 

katastru. Naše děti budou mít možnost školu využívat a o případných posunech v jednání 

budeme informovat. 

 

 

K bodu 15)  USNESENÍ A ZÁVĚR 

Místostarosta vyzval předsedkyni návrhové komise Ing. K. Dolejšovou, která 

přečetla  návrh usnesení. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

Kdo souhlasí s předloženým návrhem usnesení? 

Pro: 13  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, Peták, 

Stádník, Špačková, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 16,30 hodin. 
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Usnesení 

4. zasedání Zastupitelstva obce Braškov, konaného dne 19.6.2023 

na tribuně SK Braškov (stadion J. Valeše) 

 

         Zastupitelstvo obce po projednání: 

 

bere na vědomí: 

• Zprávu o finančním hospodaření obce k 31.5.2023 

• Rozpočtové opatření č. 5, schválené radou obce  

          

schvaluje: 

1. Rozpočtové opatření č. 6 na rok 2023 

2. Aktualizaci Programu rozvoje obce z června 2023 

3. Pořízení architektonické studie na veřejně prospěšnou stavbu -  občanskou 

vybavenost od Ing. arch. Dragouna za cenu 226.270,-- Kč vč. DPH. 

4. Projednání společného záměru obcí Braškov a Pletený Újezd při výstavbě 

základní školy a při oboustranné výpomoci s umísťováním dětí do ZŠ v 

Pleteném Újezdě a do MŚ v Braškově. 

 

souhlasí: 

1) S uzavřením předložených Dohod o provedení práce mezi obcí a 2 členkami 

zastupitelstva Ing. arch. K. Dolejšovou a M. Špačkovou na dozor dětí na 

příměstském táboře, konaném Obcí Braškov 14.-18.8.2023. 

2) S nákupem dveří pro kulturní dům na Valdeku čp. 50 dle cenové nabídky spol. s 

r.o. MASKOP 99 za cenu 230.612,69 Kč vč. DPH a montáže 

3) S uzavřením Smlouvy o poskytnutí výtěžku z veřejné sbírky „Jaroslav Bodiš ze 

Žiliny“ pořádané obcí Braškov a převedením peněžních prostředků ve výši 

125.100,- Kč na účet dle smlouvy. 

4) S uzavřením darovacích smluv a s přijetím finančních darů na festival „Valdecký 

léto“ v celkové výši 69.500,-- Kč. 

 

rozhodlo: 

• V souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písmene a) a f) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění platných předpisů (dále jen 

stavební zákon) o pořízení změny č. 3 územního plánu Braškov. Změna bude 

pořizována v souladu s ustanovením § 55a a § 55b stavebního zákona zkráceným 

postupem na základě obsahu. 

• že určeným zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem změny č. 3 územního 

plánu Braškov bude Ing. Vladimír Dráb, starosta obce. 

 

 

 

Ing. Vladimír   D r á b 

  starosta 

 

Ověřovatelé:  

 

Ing. Miroslav   D o k s a n s k ý 

 

Jakub   F u i t 

 

Zapsala: Jarmila Hehejíková   


